Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015  № 3439
О проведении ежегодного городского конкурса среди территориального общественного самоуправления на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор»

В целях массового привлечения жителей города и территориальных общественных самоуправлений к новогоднему оформлению дворовых и придомовых территорий, активному проведению новогодних мероприятий, созданию условий для реализации творческого потенциала                           п о с т а н о в л я ю:
1. Провести ежегодный городской конкурс среди территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) на лучший проект проведения  новогодних мероприятий «Новогодний двор»  с  18 ноября  по 18 декабря 2015 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о городском конкурсе среди ТОС на лучший проект проведения  новогодних мероприятий «Новогодний двор»  (приложение №1).
2.2. Состав комиссии по проведению ежегодного городского конкурса среди ТОС на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор» (приложение №2).

3. Финансирование победителей конкурса осуществлять за счет средств бюджета города Чебоксары, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств – администрации города Чебоксары.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) проинформировать жителей города Чебоксары о проведении городского конкурса среди ТОС на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор» через средства массовой информации.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.

Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Чебоксары

от 16.11.2015 № 3439
Положение

о городском ежегодном конкурсе среди территориального общественного самоуправления на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, порядок организации проведения и подведения итогов ежегодного городского конкурса среди территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор»  (далее – конкурс).

1.2. Конкурс направлен на реализацию творческой активности населения и территориальных общественных самоуправлений по новогоднему оформлению дворовых и придомовых территорий, проведению новогодних мероприятий.
1.3. Конкурс проводится с 18 ноября по 18 декабря 2015 года.

1.4. Местом реализации проектов конкурса являются дворы многоквартирных домов, улицы частного сектора, детские игровые и спортивные площадки.

II. Цель и задачи проведения конкурса

2.1. Цель конкурса - создание праздничного облика города, праздничного настроения горожан в преддверии Нового года.

2.2. Задачи конкурса:

повышение общественной активности и реализация творческого потенциала населения;

развитие инициативы жителей по зимнему благоустройству дворовых территорий;

создание условий для активного отдыха детей в зимнее время по месту жительства;

массовое привлечение жителей  города к проведению новогодних мероприятий.

III. Организаторы и участники конкурса

3.1. Организатор конкурса - Администрация города Чебоксары в лице управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары.

3.2. Участниками конкурса могут быть все ТОС города Чебоксары.

3.3. Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проводит работу по проведению конкурса (информирует о проведении и условиях конкурса, принимает заявки, участвует в подведении итогов).

IV. Условия и порядок подведения итогов конкурса

4.1. Для участия в конкурсе до 15 декабря 2015 года в управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (адрес: 428000 г. Чебоксары ул. К.Маркса,36, каб. 244, тел.23-51-01) представляются следующие документы:

заявка на участие в конкурсе (приложение №1 к Положению);

план реализации проекта (приложение №2 к Положению)

смета расходов на реализацию проекта (приложение №3 к Положению);

сценарные планы проведения новогодних мероприятий.
4.2. Комиссия по проведению ежегодного городского конкурса среди ТОС на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор» (далее – конкурсная комиссия) оценивает проекты конкурса по следующим показателям (каждый показатель оценивается по 10-балльной системе):

	Наименование критерия
	Количество баллов

	Наличие в сценарии проведения мероприятий концертной программы и конкурсов
	10

	Наличие новых идей и подходов к организации  проведения праздника
	10

	Охват целевой аудитории
	10

	Информационное обеспечение проекта (наличие объявлений, пригласительных билетов, прочих информационных материалов)
	10

	Художественное оформление мероприятий, проводимых в рамках проекта
	10

	Наличие разнообразных мероприятий, соответствующих теме праздника, а также направленность на сохранение и развитие исторических традиций его проведения;
	10

	Конкретность и достижимость результатов
	10

	Обеспечение общественного порядка
	10

Победителями конкурса признаются участники, набравшие максимальное количество баллов.

4.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом за подписью председателя и  секретаря комиссии, которое можно обжаловать в соответствии с законодательством в судебные органы.

4.4. Итоги конкурса по результатам представленных материалов подводятся в срок до 20 декабря 2015 года.

V. Награждение победителей и условия финансирования

5.1. На основании протокола комиссии по подведению итогов конкурса принимается правовой акт администрации города Чебоксары о поощрении победителей конкурса.
5.2. По итогам конкурса присуждаются  одно первое место, четыре вторых места и восемь третьих мест.

5.3. Победители награждаются дипломами и денежными призами, направленными на проведение новогодних мероприятий:

первое место  - 25,0 тыс. рублей;

второе место – по 15,0 тыс. рублей;

третье место – по 10,0 тыс. рублей.

Информация об итогах конкурса размещается на  официальном сайте администрации города Чебоксары (www.gcheb.cap.ru) и в средствах массовой информации.

5.4. Участники конкурса, не занявшие призовые места, награждаются дипломом участника конкурса.

5.5. Награждение победителей состоится в торжественной обстановке в администрации города Чебоксары.

_____________________________________

Приложение №1

к положению о конкурсе

Заявка на участие в ежегодном городском конкурсе

среди ТОС на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор»
В администрацию города Чебоксары

Прошу зарегистрировать__________________________________________________
(полное наименование органа ТОС)
Фамилия, имя, отчество председателя: ________________________________________________________________

Юридический и почтовый адрес,

телефон, адрес электронной почты: ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

как участника конкурса.

Дата

Подпись председателя

«_____» ____________ 2015 г.

________________________

Приложение №2

к положению о конкурсе

План реализации проекта

проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные

Дата

Подпись председателя

«____»___________2015                           __________________________

Приложение №3

к положению о конкурсе

Смета расходов на реализацию проекта

проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор»

	№ п/п
	Направление расходов
	Запланировано

	Количество (шт.)
	Цена

(руб.)
	Стоимость

(руб.)

Дата

Подпись председателя

«____»___________2015                   __________________________

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Чебоксары

от 16.11.2015 № 3439
Состав комиссии ежегодного городского конкурса

среди ТОС на лучший проект проведения новогодних мероприятий «Новогодний двор»
Маклыгин Алексей Юрьевич – заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата, председатель комиссии;

Жуков Александр Евгеньевич – начальник управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары, заместитель председателя комиссии;

Владимиров Николай Николаевич – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель комиссии по местному самоуправлению и депутатской этике, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Белоносова Светлана Александровна – главный специалист-эксперт отдела молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бочкарева Александра Сергеевна – помощник депутата Государственной Думы Российской Федерации А.И. Аршиновой (по согласованию);
Иванова Елена Александровна – заместитель главы администрации Ленинского района города Чебоксары;

Евдокимов Александр Петрович – начальник отдела по взаимодействию с общественными объединениями и организационной работы администрации Московского района города Чебоксары;

Тимофеева Ольга Владимировна – заместитель главы администрации Калининского района города Чебоксары;

Мулянов Николай Александрович – руководитель радиопрограммы «Столичный курьер» (ВГТРК «Чувашия») (по согласованию);

Порфирьев Павел Николаевич – заместитель начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации  города Чебоксары.
____________________________________

013-1